
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.261.229/0001-61 DUNS®: 899806926
Razão Social: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDITORES CIENTIFICOS
Nome Fantasia: ABEC BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/05/2026
Natureza Jurídica: ASSOCIAÇÃO PRIVADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/01/2026 Automática
FGTS 02/09/2025 Automática
Trabalhista Validade: 31/01/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/09/2025
Receita Municipal Validade: 29/01/2026

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/08/2025 08:33 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Vínculo com Serviço Público

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.261.229/0001-61 DUNS®: 899806926
Razão Social: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDITORES CIENTIFICOS
Nome Fantasia: ABEC BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado
Natureza Jurídica: ASSOCIAÇÃO PRIVADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Vínculos:
CPF: 576.795.507-78
Nome: EDNA FRASSON DE SOUZA MONTERO
Lotação: HOSP - AMB GASTROCIRURGIA
Cargo/Função na APF: MEDICO - PCCTAE
Tipo de vínculo: Sócio/Admin e Responsavel Legal

Emitido em: 08/08/2025 08:33 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.261.229/0001-61 DUNS®: 899806926
Razão Social: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDITORES CIENTIFICOS
Nome Fantasia: ABEC BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 08/08/2025 08:33 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.261.229/0001-61 DUNS®: 899806926
Razão Social: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDITORES CIENTIFICOS
Nome Fantasia: ABEC BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 08/08/2025 08:33 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.261.229/0001-61 DUNS®: 899806926
Razão Social: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDITORES CIENTIFICOS
Nome Fantasia: ABEC BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 08/08/2025 08:33 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.261.229/0001-61 DUNS®: 899806926
Razão Social: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDITORES CIENTIFICOS
Nome Fantasia: ABEC BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 08/08/2025 08:33 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.261.229/0001-61 DUNS®: 899806926
Razão Social: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDITORES CIENTIFICOS
Nome Fantasia: ABEC BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/05/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: ASSOCIAÇÃO PRIVADA MEI: Não
Capital Social: R$ 0,00 Data de Abertura da Empresa: 26/08/1986
CNAE Primário: 9430-8/00 - ATIVIDADES DE ASSOCIAÇÕES DE DEFESA DE DIREITOS

SOCIAIS

CNAE Secundário 1: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
CNAE Secundário 2: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
CNAE Secundário 3: 9493-6/00 - ATIVIDADES DE ORGANIZAÇÕES ASSOCIATIVAS LIGADAS À
CNAE Secundário 4: 9499-5/00 - ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NÃO ESPECIFICADAS

Dados para Contato
CEP: 18.603-550
Endereço: RUA AZALEIA, 399 - ANDAR 7 SALA 75 - CHACARA FLORESTA
Município / UF: Botucatu / São Paulo
Telefone: (14) 38155095
E-mail: ABEC@ABECBRASIL.ORG.BR

Dados do Responsável Legal
576.795.507-78CPF:

Nome: EDNA FRASSON DE SOUZA MONTERO

Dados do Responsável pelo Cadastro
576.795.507-78CPF:

Nome: EDNA FRASSON DE SOUZA MONTERO
E-mail: abec@abecbrasil.org.br

Emitido em: 08/08/2025 08:34 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES

21



Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 576.795.507-78
Nome: EDNA FRASSON DE SOUZA MONTERO
Número do Documento: 275613951 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 22/05/2015 Data de Nascimento: 10/04/1960
Filiação Materna: EUNICE FRASSON DE SOUZA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 06.540-395
Endereço: ALAMEDA ESPADA, 134 - CSA - ALPHAVILLE
Município / UF: Santana de Parnaíba / São Paulo
Telefone: (11) 41538100
E-mail: abec@abecbrasil.org.br

Linhas Fornecimento

Serviços
20010 - Recolhimento Contribuição / Anuidade
21040 - Assinatura - Publicação Informatizada
25232 - Pagamento Inscrição Eventos

Emitido em: 08/08/2025 08:34 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDITORES CIENTIFICOS
CNPJ: 29.261.229/0001-61 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:12:35 do dia 05/03/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/09/2025.
Código de controle da certidão: 910E.3505.FA18.6339
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Certidão Negativa do Cadastro Mobiliário

CNPJ: 46634101000115

PRAÇA PROFESSOR PEDRO TORRES, 100 - Centro

MUNICIPIO DE BOTUCATU - Telefone: (14) - 38111400

Cadastro Inscr. MunicipalCPF/CNPJ Inscr.EstadualContribuinte

000458491 458491ISENTAASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDITORES

CIENTIFICOSEndereço CEP

Rua AZALEIA,Nº: 399 andar 7 sala 75, CHACARA FLORESTA 18603550

Dados Complementares

Data de Abertura

26/08/1986

CERTIDÃO NEGATIVA N° 220711/2025

Nome Fantasia

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDITORES CIENTIFICOS

Data Encerramento

0

Área Ocupada

0

Atividade Livre

I) ZELAR PELO ELEVADO PADRAO DA FORMA E DO CONTEUDO DA PUBLICACAO CIENTIFICA E DE OUTRAS FORMAS DA

COMUNICACAO ACADEMICA  II) REALIZAR INTERCAMBIOS E PARCERIAS, DE INTERESSE PARA A ABEC BRASIL E SEUS 

XX.X61.229/0001-X

X

Nome CPF/CNPJ Endereço Cidade

Sócios

EDNA FRASSON DE SOUZA MONTERO XXX.795.507-XX ,  - -

Ressalvando o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 

acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que o mesmo ENCONTRA-SE QUITE com os cofres Municipais 

até a presente data.

IMPORTANTE: Ressalta-se que essa certidão refere-se exclusivamente aos Tributos Mobiliários, bem como aos nomes e 

números nela grafados, não abrangendo nome ou números diferentes, ainda que próximos, semelhantes ou resultantes de 

erro de grafia. Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Certidão emitida em conformidade com a Lei Complementar n° 156 de 06/11/1996  e, sua validade é de 180 dias

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU,  08 de agosto de 2025

Documento valido até: 04/02/2026

Código para consulta da autenticidade: D38338C496621DC7

Acesse https://botucatu.fiorilli.app:2053/api/sia/portal/servicos, menu documentos >

autenticidade de documentos e informe o código para consulta.

Usuário: portal.servicos - Emissão: 08/08/2025 08:46:43 - Página 1 de 1



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 08/08/2025, 08:51

Parâmetros: CPF / CNPJ: 29.261.229/0001-61. Situação para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: MjRmYWM4MTFkOGNiZTM3NDQ3NjUwMmJiNWJlNTZhZTIyODFjOGFjNDE1ZmI5Y2ZlNWQyODMyNzQ0NTc4OTRhMw==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina
Página 1 de 1



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 08/08/2025, 08:52

Parâmetros: CPF / CNPJ: 576.795.507-78. Situação para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: YjVlYjg5NDQzNzhlYWNkNmU3Y2Y2MTE3ZTY4YzRjMDM1NzU3NWU1ZjJhNDU2MzVhNDY5M2Y4ZGQ5YjA5NWI0YQ==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina
Página 1 de 1



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 08/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 08/2025 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 08/2025
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência)

Dados da consulta: 08/08/2025 08:52:55

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 29.261.229/0001-61 576.795.507-78

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

08/08/2025, 08:53 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=29261229000161%2C57679550778&colunasSelecionadas=linkDetalham… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (08/08/2025 às 08:54) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 29.261.229/0001-61.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6895.E57B.EE3F.5075 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 08/08/2025 as 08:54:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6895.E57B.EE3F.5075&cpfCnpj=29261229000161


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (08/08/2025 às 08:55) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 576.795.507-78.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6895.E59A.5996.0106 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 08/08/2025 as 08:55:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6895.E59A.5996.0106&cpfCnpj=57679550778


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDITORES CIENTIFICOS 
 
CPF/CNPJ: 29.261.229/0001-61 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:55:34 do dia 08/08/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 2REL080825085534 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: EDNA FRASSON DE SOUZA MONTERO 
 
CPF/CNPJ: 576.795.507-78 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:56:12 do dia 08/08/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 7K0Q080825085612 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

